令 和 ６ 年 ６ 月 １ ０ 日

保護者 様

宍粟市立山崎南中学校
校長 世 良 繁 信

令和６年度 ネットリテラシー講演会について（ご案内）

向暑の候、みなさまには益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。
平素は、本校教育の推進につきまして、格別のご理解とご協力をいただいておりま

すこと誠にありがとうございます。
さて、みだしのことについて、下記のとおり実施します。
つきましては、保護者のみなさまで、参加を希望される方がおられましたらご来校

いただき、ご参加いただきますようご案内申しあげます。

記

１ 日 時
令和６年７月９日（火）13：30～15：05
※生徒は13：30～14：30のみの参加です。

２ 場 所
山崎南中学校 体育館

３ 演題および講師
演 題：「スマホやタブレットの正しい使い方」

～ インターネットとなかよくなろう ～

講 師：NIT情報技術推進ネットワーク株式会社 筒崎 眞美 さん

市教育委員会の委託を受け、常にインターネットを監視し、SNS
やTikTokに児童生徒による不適切な書き込みや動画のアップロー
ド等がされていないかをチェックする仕事をされています。

４ 参加者
全校生徒および参加を希望する保護者等

５ その他
このことに関するお問い合わせは、教頭（谷尻 ℡62－0461）までお願い

します。

LINE？ ｲﾝｽﾀ？

BAND？
ネットに潜む影…その危険から自
分を守るワザを私が教えます！

Ｘ？

BeReal？

講師：NIT情報技術推進ネットワーク
株式会社 取締役

筒 崎 眞 美

日 時 令和６年７月９日（火）13：30～

場 所 山崎南中学校 体育館

お子さんと一緒に安全なネットの使い方を学んでみませんか？

当日は実際にスマホを触りながら、また、映像を見ながら学びます！